plurimi laboris est. Tum illa, Arbitror nocte proxima cubituum: etiam, si aliud sentiat, facile inuitatus parebit. Hac illo omnia dicebat consilio, ut se proderent coniurati. Qui rem suggesserat, ita abiit, ut fidem reginae imploraret, omnia secreto agenda. Non abnuuit ipsa. Sed ubi primum conuenit regem: Stupefacta, inquit, rem affero grandem, quae tui capitis, nisi caueris, habet perniciem: Ita mecum quidam conuenit, ut proxima nocte te inuitem ad cubile: aderunt, & ferrum tibi intentabunt. Tu vero anime mi, ut se prodant coniurati, simulabis noctis mecum quietem habiturum, secretius abiens. Probat rex consilium. Res geritur ex constituto. Iam noctis erat conticinium, & coniurati irrumpunt regis cubile: Regina, quae nullum pro periculo somnum admisit, profundo se simulat sopore stratam. Vbi sola vident: Hac, inquit vnus ex his, proditrix consilia nostra nudauit: voluit in eam scire. Tum alius, Noli, inquit, innoxiam perdere. Scio grauiter expostulasse cum illo ante paucos dies, ut facile quis intelligat illam non amare. Et exeuntes, in secreta se sua recipiunt, nihil tentasse simulant. Sed ante lucem apprehensi, poenas dederunt.

## CAPVT IX.

**H**Oc tempore comites Holsatia, Nicolaus, Adolphus, & Henrici iam praemortui filij, Gerhardus, Albertus, Henricus, coram Margareta Danorum, & iam Normannorum regina conuenerunt, totius Dania procerum voluntate, ut ducatus Slesuiceensis vni eorum, quem ipsi deligant, iure feudi permittatur ad successionem legitimam: utque comites perpetuo federe iuncti maneant in fide coronae Danicae: nec per ullam occasionem ad bella quisquam profiliat: Sed cum aliqd inuicem natu fuerit quaestionis, Dani ex Holsatis, & vi-

& vicissim illi ex Danis binos eligant, qui rem in contro-  
 uersa positam dirimant: Quod si non poterunt, habe-  
 ant facultatem quintum assumendi: cuius votum alte-  
 ri parti accedens, rem omnem absoluat. Ducatum vero  
 cum ea tempestate Nicolao seniori deferrent, ille causa-  
 tus etatem, recusabat: Nec Adolphus Dacica comes,  
 magnis se rebus vir modestus voluit implicare. Ventum  
 est ad Gerhardum Henrici primogenitum: Eum solen-  
 ni iure regina inuestiuit, ducemq; Slesuici appellauit,  
 anno octuagesimo octauo post mille trecentos à Christo  
 nato. Sed priusquam in latiore Saxoniam reuertamur,  
 hic nobis est Holsatia angulus excutiendus. Hemi-  
 cus comes, cognomento Ferreus, cum crebras & longin-  
 quas militans peregrinationes inisset, Nicolaus interim  
 frater domi sedens, nidum asseruabat, rusticam plebem  
 ad arma erudiuit, per singulas villas communibus omni-  
 um impensis, vnum armigerum iussit expediri: minori-  
 bus villis permisit, vt bina iunctis viribus, & equum &  
 arma cum pugile prompto semper haberent. Tenebat  
 coniugem Nicolaus matrem Alberti ducis Saxonie ac  
 Luneburgensis, qui cum Magno duce Brunsvicensi, vt  
 diximus, diuturnum bellum habebat: Arcem Horburg  
 cum ille expugnare statuisset, Nicolaum vitricum ad  
 arma vocauit: nec cunctanter ille paruit: Dulsria in-  
 colas ducentos exposcit mittere subsidiarios: Illi tam  
 prompto erant in comitem animo, mille emittunt: quo-  
 rum forti opera vsus Nicolaus, priusigno suo dictam ar-  
 cem subiecit: Cum rege Waldemaro saepe pugnauit, se-  
 pe victor, semel victus. In Fionia monte Manberg Ni-  
 colaus castra fixit: rex Nuborg oppugnauit, & multi-  
 vicibus oppugnatione intentata frustratur, comitem ag-  
 greditur, iam alijs rebus intentum. Funus Holsati tum  
 duce-